

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	就労支援事業収益	32,608,969	34,040,968	-1,431,999
		障害福祉サービス等事業収益	510,254,422	524,893,308	-14,638,886
		経常経費寄附金収益	133,000	133,000	0
		サービス活動収益計 (1)	542,996,391	559,067,276	-16,070,885
	費 用	人件費	347,485,127	347,327,071	158,056
		事業費	73,332,636	75,234,160	-1,901,524
		事務費	31,908,917	35,517,272	-3,608,355
		就労支援事業費用	34,531,326	32,370,168	2,161,158
		減価償却費	48,417,778	48,668,251	-250,473
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,300,178	-11,663,339	1,363,161
サービス活動費用計 (2)		525,375,606	527,453,583	-2,077,977	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		17,620,785	31,613,693	-13,992,908	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	686,824	138,040	548,784
		その他のサービス活動外収益	3,438,255	2,732,612	705,643
		サービス活動外収益計 (4)	4,125,079	2,870,652	1,254,427
	費 用				
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		4,125,079	2,870,652	1,254,427
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			21,745,864	34,484,345	-12,738,481
特別増減の部	収 益	その他の特別収益	4	0	4
		特別収益計 (8)	4	0	4
	費 用	固定資産売却損・処分損	8,820	1	8,819
		特別費用計 (9)	8,820	1	8,819
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		-8,816	-1	-8,815
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			21,737,048	34,484,344	-12,747,296
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		479,303,536	480,539,192	-1,235,656
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		501,040,584	515,023,536	-13,982,952
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		20,000,000	25,000,000	-5,000,000
	その他の積立金積立額 (16)		31,000,000	60,720,000	-29,720,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		490,040,584	479,303,536	10,737,048

障がい者支援施設ないえ拠点区分 事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日 （至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ 				

障がい者支援施設ないえ拠点区分 事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日 （至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
の 用 部	の 用	広報費	1,383,287	880,438	502,849
		業務委託費	5,214,090	4,474,851	739,239
		手数料	559,525	542,477	17,048
		租税公課	52,818	81,439	-28,621
		保守料	5,410,288	4,443,660	966,628
		渉外費	245,088	213,515	31,573
		諸会費	406,675	442,575	-35,900
		雑費	87,115	279,401	-192,286
		就労支援事業費用	34,531,326	32,370,168	2,161,158
		就労支援事業販売原価	30,092,418	28,377,883	1,714,535
		期首製品 (商品) 棚卸高	1,130,766	579,102	551,664
		当期就労支援事業製造原価	27,810,394	27,531,308	279,086
		当期就労支援事業仕入高	1,783,002	1,398,239	384,763
		合計	30,724,162	29,508,649	1,215,513
		期末製品 (商品) 棚卸高	631,744	1,130,766	-499,022
		差引	30,092,418	28,377,883	1,714,535
		就労支援事業販管費	4,438,908	3,992,285	446,623
		減価償却費	48,417,778	48,668,251	-250,473
		減価償却費	48,417,778	48,668,251	-250,473
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,300,178	-11,663,339	1,363,161
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,300,178	-11,663,339	1,363,161
		サービス活動費用計 (2)	525,375,606	527,453,583	-2,077,977
		サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)			17,620,785
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	686,824	138,040	548,784
		受取利息配当金収益	686,824	138,040	548,784
		その他のサービス活動外収益	3,438,255	2,732,612	705,643
		受入研修費収益	20,000	40,000	-20,000
		利用者等外給食収益	100,013	152,981	-52,968
		雑収益	3,318,242	2,539,631	778,611
		サービス活動外収益計 (4)	4,125,079	2,870,652	1,254,427
	費 用				
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)			4,125,079	2,870,652
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			21,745,864	34,484,345	-12,738,481
特 別 増 減 の 部	収 益	その他の特別収益	4	0	4
		その他の特別収益	4	0	4
		特別収益計 (8)	4	0	4
	費 用	固定資産売却損・処分損	8,820	1	8,819
		車輛運搬具売却損・処分損	8,803	0	8,803
		器具及び備品売却損・処分損	17	1	16
		特別費用計 (9)	8,820	1	8,819
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)			-8,816	-1
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			21,737,048	34,484,344	-12,747,296
繰 越 活 動 増 減 差	前期繰越活動増減差額 (12)		479,303,536	480,539,192	-1,235,656
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		501,040,584	515,023,536	-13,982,952
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		20,000,000	25,000,000	-5,000,000
	その他積立金取崩額		20,000,000	25,000,000	-5,000,000
	その他の積立金積立額 (16)		31,000,000	60,720,000	-29,720,000
その他積立金積立額		31,000,000	60,720,000	-29,720,000	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

障がい者支援施設ないえ拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
額の部				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	490,040,584	479,303,536	10,737,048